
Отдел образования  

администрации муниципального образования  

«Асекеевский район» Оренбургской области 

 
 Номер документа Дата составления 

                                                            ПРИКАЗ 86 05.04.2023 

 

О проведении  

самообследования в образовательных организациях  

Асекеевского района 

  

Во исполнение п.3 ч.3.ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", приказов Министерства образования и науки РФ от 

14.06.2013 № 462 "Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной 

организацией", от 10.12.2013 № 1324 "Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию", в целях обеспечения 

открытости и доступности информации, повышения эффективности управленческой 

деятельности руководителей образовательных организаций района, руководствуясь  

действующим Положением об отделе образования администрации Асекеевского района, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Осуществить мониторинг проведения самообследования образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования за 2022 год в срок до 15 апреля 2023 года. 

2. Осуществить мониторинг размещения отчетов самообследования на официальных 

сайтах образовательных организаций в срок с 17.04 по 19.04.2023 года. 

3. Провести анализ отчетов о результатах самообследования образовательных 

организаций Асекеевского района в срок до 30 апреля 2023 года согласно отдельному 

утвержденному графику.  

4. Утвердить экспертную группу в составе: 

4.1. Брусилова А.В., заместителя руководителя отдела образования, председатель 

экспертной группы. 

4.2. Исенгуловой Ж.Л., и.о. руководителя районной методической службы. 

4.3. Юсуповой Б.К., ведущего специалиста по воспитательным системам отдела 

образования. 

4.4. Леонтьевой М.Ф., старшего методиста-консультанта районной методической 

службы отдела образования. 

4.5. Хасановой Г.Р., методиста по дошкольному образованию районной методической 

службы отдела образования. 

5. Заместителю руководителя отдела образования Брусилову А.В.: 



2 

 

 

5.1. Подготовить аналитическую справку по результатам проведенного анализа в срок 

до 30 апреля 2023 года. 

5.2. Рассмотреть итоги анализа результатов отчетов по самообследованию ОО на 

очередном совещании руководителей образовательных организаций. 

5.3. Опубликовать итоги анализа на официальном сайте отдела образования 30 апреля 

2023 года. 

6. Руководителям ОО: 

6.1. Провести самообследование подведомственной образовательной организации и 

обобщить полученные результаты в форме отчета о самообследовании за 2022 год в период 

до 15 апреля 2023 года. 

6.2. Утвердить рабочую группу по организации, проведению самообследования и 

подготовке отчета по его результатам. 

6.3. Утвердить план подготовки проведения самообследования. 

6.4. Утвердить способы и методы получения информации: наблюдение, 

анкетирование, мониторинг, тестирование, собеседование, определение обобщающих 

показателей. 

6.5. Рассмотреть отчет о самообледовании за 2022 год на педагогическом совете. 

6.6. Направить подписанный директором и заверенный печатью отчет о 

самообследовании за 2022 год в отдел образования в срок до 18.04.2023 года. 

6.7. Разместить отчет о самообследовании за 2022 год на сайте образовательной 

организации в срок до 19.04.2023 года. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Заместитель руководителя                                                    А.В. Брусилов 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Брусилов А.В. 

Исенгулова Ж.Л. 

Леонтьева М.Ф. 

Юсупова Б.К. 

Хасанова Г.Р. 


